
詳しいパンフレット、保険料のお見積りをご希望の方はお気軽にお問合せ下さい。  

　　　　 　  
 

　　　   

 
全建産国保のご案内

●(一社)愛知県建設産業協会の会員様は、加入金・年会費はもちろん必要なし！ 
●キャンペーン期間のご加入で、QUOカード(10,000円分)プレゼント！ 
●お仕事仲間やお知り合いを紹介で、QUOカード(10,000円分)プレゼント ！ 

 

（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

法人成りする場合に断然お得な国民健康保険です!!

（一社）愛知県建設産業協会取扱い国保 

平成30年度限定キャンペーン!

加入後に法人成りした時は、健康保険の適用除外申請して、そのまま加入を継続できます（厚生年金と建設国保）

単位 : 円
平成30年度の1か月分の保険料

①※の部分 : 40歳以上65歳未満の方は、介護保険第2号被保険者として、介護保険料2,400円が必要です。
②年齢区分（A～F）は、年度当初の年齢で区分し、年度途中の区分変更はしません。
③世帯の額は、種別・年齢区分による組合員の額と人数に応じた家族の額の合計となります。
④家族の保険料は、4人まで必要で、5人目からは免除となります（ただし介護分については免除対象外）。
★個人事務所から法人に変わりますと、種別が変わりますので、保険料は変わります。

★個人事務所から法人に変わりますと、種別が変わりますので、保険料は変わります。

●介護保険料は本人を含んだ人数、家族保険料は家族の人数（本人は除く）を入れて計算してください。

●全建産国保は、「健康保険の適用除外」ができる国民健康保険組合です。
   　法人成り前に全建産国保に加入しますと、法人成り後も社会保険の健康保険に加入せずに、全建産国保を継
   続できます。「厚生年金と全建産国保」の組合わせで加入できますので、事業主負担は厚生年金のみになります。

本人の保険料

＋ ＋ ＝
＞

＞介護保険料 家族の保険料 1か月の保険料 どっち? 現在の保険料

※全建産国保は、「全国建設工事業国民健康保険」のことを言います。

現在ご加入の国民健康保険料と下表の保険料(月額)を比較してみてください。 
ご不明な点はお気軽にお問い合わせください。 

年齢区分

A区分 B区分 C区分 D区分 E区分 F区分

個人事業主

一 人 親 方

個人事業主

の従業員

家  族
1名につき

（従業員4名
    以下に限る）

H10.4.2 生
以降

保　険　料

合　計

介護保険料

保　険　料

合　計

介護保険料

S63.4.2 生～
H10.4.1 生

S53.4.2 生～
S63.4.1 生

S38.4.2 生～
S53.4.1 生

S28.4.2 生～
S38.4.1 生

S28.4.1 生
以前

20歳未満 30歳未満 40歳未満 55歳未満 65歳未満 65歳以上

7,800

ー

13,600 20,100 20,700 5,100

5,100

5,100

5,100

20,900

20,900

20,400

20,400

20,700

20,200

20,200

19,600

18,900

※（2,400）

※（2,400）

※（2,400） ※（2,400）

※（2,400）

※21,300

※2,400

※2,400

※22,500

※22,600

※23,100

※22,000
※20,900 ※7,500

※7,500

※（2,400）

18,900

18,500

18,500

ー

ー ー

ー

ー

13,600

12,600

12,600

7,800

7,200

7,200

円 円 円2,400× 5,100×
（最大20,400円）

※健康保険料の他に加入金10,000円、年会費17,000円が必要になります。
※先着100名様限定のキャンペーンです。
※個人事業所従業員のご加入は、QUOカードは、5,000円分です。紹介QUOカードはございません。
※ＱＵＯカードプレゼント及びご加入には、条件がありますので、手続き前に必ず事務局にご確認ください。
※キャンペーンは、都合により予告なく変更する場合がございますので、あらかじめご了承ください。

お問い合わせ・お申し込み先
一般社団法人愛知県建設産業協会
名古屋市昭和区桜山町3-51-2
電話052-853-1410　担当 : 増田・杉原 



ご紹介キャンペーンお申込書
全建産国保新規ご加入者様

ご加入者様に10,000円分のQUOカードプレゼント!

ご紹介者様に10,000円分のQUOカードプレゼント!

先 着

限 定
100名様

＋

愛知県建設産業協会一般社団法人

協　会
記入欄

ご紹介を受けた方（ご加入希望者）は、ご来店いただく際に、本申込書を必ずお持ちください。

■キャンペーン内容
　ご加入希望者様が全建産国保にご加入されると、ご紹介者様とご加入者様に、それぞれ「10,000円分のＱＵＯカード」を
　プレゼントいたします。先着100名様です。
■対象者
　ご加入者様は、「全国建設工事業国民健康保険」に新規加入された方に限ります。従業員の方は除きます。
■ご注意事項
　・ご加入後のキャンペーン申込書の提出は、無効とさせていただきます。
　・他のキャンペーン企画との併用は出来ませんのでご了承ください。
　・本キャンペーンのご紹介は、お一人様何回（何名様のご紹介）でもご利用いただけます。
　・ＱＵＯカードは後日のお渡しとなります。お時間をいただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。
　・本キャンペーンの内容につきましては、都合により予告なく変更する場合がございますので、ご了承ください。

　※ ご紹介者様等からいただきました個人情報は、ＱＵＯカードの発送等の業務のために利用させていただきます。

ご紹介者様

お名前

ご住所
（ＱＵＯカード送付先）

日中のご連絡先
お電話番号

〒

ご加入希望者様（全建産国保の新規加入者）　※ ご家族や従業員の方のご紹介は除きます。

お名前

ご住所

日中のご連絡先
お電話番号

〒

ご紹介キャンペーンの応募条件・注意事項

〒466-0044　名古屋市昭和区桜山町3-51-2
TEL 052-853-1410　FAX 052-841-4591

受 付 日 加 入 日 備　考ＱＵＯカードお渡し日

年　　月　　日 年　　月　　日 年　　月　　日

1.   全建産国保に加入できる人は…

2.   「建設工事業」とは、全建産国保の認める下記の建設工事業の業種に限ります。

3   建設工事業であることが分かる書類をご提出いただきます（下記の内いずれか）。

4.  法人化を検討中の事業主様は、お早めにお問い合せください!!

①建設工事業に従事している人
★社会保険の強制適用事業所（法人事業所、及び、従業員5名以上の個人事業所）は、新規加入できません。

②個人事業所の事業主及びその従業員，又は一人親方の方

注）次に掲げる業種の方は加入できません

宅地建物取引業、不動産業、不動産鑑定士、土地家屋調査士、測量業、販売業（建築材料販売・電気製品販売・機械器具販売など）、

建設機械器具のリース業、産業廃棄物処理業、木材の伐採・造林業、草刈り、樹木等の剪定・庭木の管理、情報通信業、製造業（木

製品・家具製造等）など

①建設業許可のコピー（期間が有効のものに限ります。）
②注文書、請求書のコピー
　・直近3か月以内のものを各月1組ずつ（注文と請求の内容が同じもの）
　・住所、屋号、事業主名が記載されているもの
注）①または②の「工事内容」を全建産国保本部が審査します。
　　審査結果によりましては、建設工事業と認定されず、ご加入いただけないことがあります。

毎月20日までに書類を揃えていただきますと、翌月1日からの加入となります。
個人事業主として加入と同時の適用除外申請は、認められません。
従業員さんの加入手続き、保険料納付も、事業主様にお願いをしております。

トンネル工事、堤防工事、道路工事、ダム工事
建物の新築、増改築、改修工事
大工工事、型枠工事、造作工事
左官工事、モルタル工事、吹付け工事、とぎ出し工事
とび工事、足場等仮設工事、鉄骨組立工事、解体工事、杭工事、コンクリート工事
石積み（張り）工事、コンクリートブロック積み（張り）工事
屋根ふき工事、屋根下地工事
発電設備工事、送配電線工事、引込線工事、構内電気設備工事、照明設備工事
冷暖房設備工事、空調設備工事、給排水設備工事、ガス管配管工事
コンクリートブロック・れんが積み（張り）工事、タイル張り工事、スレート張り工事
鉄骨工事、橋梁工事、鉄塔工事、屋外広告工事
鉄筋加工組立工、ガス圧接工事
アスファルト・コンクリート・ブロック舗装工事
しゅんせつ工事、サルベージ工事
板金加工取付け工事、建築板金工事
ガラス加工取付け工事
塗装工事、溶射工事、ライニング工事、路面表示工事、ブラスト工事
アスファルト防水工事、モルタル防水工事、シーリング工事、注水防水工事
インテリア工事、天井仕上工事、壁張り工事、床仕上工事、畳工事、ふすま工事
プラント設備工事、運搬機器設置工事、吸排気機器設置工事、立体駐車場工事
冷暖房設備・冷凍設備の熱絶縁工事
電気通信線路設備工事、空中線設備工事、電気通信機械・放送機械設置工事
植栽工事、地被工事、公園設備工事、広場工事、屋上等緑化工事
さく井工事、温泉掘削工事、揚水設備工事
サッシ・シャッター取付け工事、金属・木製建具取付け工事
取水設備工事、浄化施設工事、排水施設工事、下水処理設備工事
消火栓設置工事、スプリンクラー設置工事、火災報知機設置工事、排煙設備設置工事
ごみ処理施設工事、し尿処理設備工事
建築設計業・建設機械運転業・建造物等品質管理・保安確認・機能維持等に係る業務

土木工事業
建築工事業
大工工事業
左官工事業
とび・土工工事業
石工事業
屋根工事業
電気工事業
管工事業
タイル・れんが・ブロック工事業
鋼構造物工事業
鉄筋工事業
舗装工事業
しゅんせつ工事業
板金工事業
ガラス工事業
塗装工事業
防水工事業
内装仕上工事業
機械器具設置工事業
熱絶縁工事業
電気通信工事業
造園工事業
さく井工事業
建具工事業
水道施設工事業
消防施設工事業
清掃施設工事業
その他建設工事に関する業種

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
23
22
24
25
26
27
28
29

業　　　  種 内　  　　　  容


