全建産国保のご案内



(一社)愛知県建設産業協会取扱い国保

法人成りする場合に断然お得な国民健康保険です!!

加入後に法人成りした時は、健康保険の適用除外申請して、そのまま加入を継続できます(厚生年金と建設国保)

平成30年度限定キャンペーン! (平成30年4月1日~平成31年3月31日)

- ●(一社)愛知県建設産業協会の会員様は、加入金・年会費はもちろん必要なし!
- ●キャンペーン期間のご加入で、QUOカード(10,000円分)プレゼント!
- ●お仕事仲間やお知り合いを紹介で、QUOカード(10,000円分)プレゼント!

※健康保険料の他に加入金10,000円、年会費17,000円が必要になります。

- **※先着100名様限定**のキャンペーンです。
- ※個人事業所従業員のご加入は、QUOカードは、5,000円分です。紹介QUOカードはございません。
- ※QUOカードプレゼント及びご加入には、条件がありますので、**手続き前に必ず事務局にご確認**ください。
- ※キャンペーンは、都合により予告なく変更する場合がございますので、あらかじめご了承ください。

現在ご加入の国民健康保険料と下表の保険料(月額)を比較してみてください。 ご不明な点はお気軽にお問い合わせください。

平成30年度の1か月分の保険料

単位:円

	在松区八	A区分 20歳未満	B区分 30歳未満	C区分 40歳未満	D区分 55歳未満	E区分 65歳未満	F区分 65歳以上	家族 1名につき	
	年齢区分	H10.4.2 生 以降	S63.4.2 生~ H10.4.1 生	S53.4.2 生~ S63.4.1 生	S38.4.2 生~ S53.4.1 生	S28.4.2 生~ S38.4.1 生	S28.4.1 生 以前		
10 1 - 11	保 険 料	7,800	13,600	18,900	20,100	20,700	20,900	5,100	
個人事業主	介護保険料		_	*(2,400)	*2,400	*(2,400)	_	 *(2,400)	
一人親方	合 計	7,800	13,600	18,900 ※21,300	*22,500	20,700 %23,100	20,900	5,100 ※7,500	
個人事業主	保 険 料	7,200	12,600	18,500	19,600	20,200	20,400	5,100	
(従業員4名	介護保険料	_	_	*(2,400)	*2,400	*(2,400)	_	*(2,400)	
以下に限る)の従業員	合 計	7,200	12,600	18,500 *20,900	*22,000	20,200 *22,600	20,400	5,100 %7,500	

- ①※の部分:40歳以上65歳未満の方は、介護保険第2号被保険者として、介護保険料2,400円が必要です。
- ②年齢区分(A~F)は、年度当初の年齢で区分し、年度途中の区分変更はしません。
- ③世帯の額は、種別・年齢区分による組合員の額と人数に応じた家族の額の合計となります。
- ④家族の保険料は、4人まで必要で、5人目からは免除となります(ただし介護分については免除対象外)。
- ★個人事務所から**法人**に変わりますと、種別が変わりますので、保険料は変わります。
- ●介護保険料は本人を含んだ人数、家族保険料は家族の人数(本人は除く)を入れて計算してください。

 本人の保険料
 介護保険料
 家族の保険料
 1か月の保険料
 どっち?
 現在の保険料

 円
 +
 5,100× (最大20,400円)
 =
 円

 >
 円

- ★個人事務所から法人に変わりますと、種別が変わりますので、保険料は変わります。
- ●全建産国保は、「健康保険の適用除外」ができる国民健康保険組合です。

法人成り**前**に全建産国保に加入しますと、法人成り**後**も社会保険の健康保険に加入せずに、全建産国保を継続できます。「**厚生年金と全建産国保**」の組合わせで加入できますので、**事業主負担は厚生年金のみ**になります。

※全建産国保は、「全国建設工事業国民健康保険」のことを言います。

◆詳しいパンフレット、保険料のお見積りをご希望の方はお気軽にお問合せ下さい。◆



お問い合わせ・お申し込み先 一般社団法人愛知県建設産業協会 名古屋市昭和区桜山町3-51-2 電話052-853-1410 担当:増田・杉原

1. 全建産国保に加入できる人は…

①建設工事業に従事している人 ②個人事業所の事業主及びその従業員、又は一人親方の方

★社会保険の強制適用事業所(法人事業所、及び、従業員5名以上の個人事業所)は、新規加入できません。

2. 「建設工事業」とは、全建産国保の認める下記の建設工事業の業種に限ります。

	業 種	内容
1	土木工事業	トンネル工事、堤防工事、道路工事、ダム工事
2	建築工事業	建物の新築、増改築、改修工事
3	大工工事業	大工工事、型枠工事、造作工事
4	左官工事業	左官工事、モルタル工事、吹付け工事、とぎ出し工事
5	とび・土工工事業	とび工事、足場等仮設工事、鉄骨組立工事、解体工事、杭工事、コンクリート工事
6	石工事業	石積み(張り)工事、コンクリートブロック積み(張り)工事
7	屋根工事業	屋根ふき工事、屋根下地工事
8	電気工事業	発電設備工事、送配電線工事、引込線工事、構内電気設備工事、照明設備工事
9	管工事業	冷暖房設備工事、空調設備工事、給排水設備工事、ガス管配管工事
10	タイル・れんが・ブロック工事業	コンクリートブロック・れんが積み(張り)工事、タイル張り工事、スレート張り工事
11	鋼構造物工事業	鉄骨工事、橋梁工事、鉄塔工事、屋外広告工事
12	鉄筋工事業	鉄筋加工組立工、ガス圧接工事
13	舗装工事業	アスファルト・コンクリート・ブロック舗装工事
14	しゅんせつ工事業	しゅんせつ工事、サルベージ工事
15	板金工事業	板金加工取付け工事、建築板金工事
16	ガラス工事業	ガラス加工取付け工事
17	塗装工事業	塗装工事、溶射工事、ライニング工事、路面表示工事、ブラスト工事
18	防水工事業	アスファルト防水工事、モルタル防水工事、シーリング工事、注水防水工事
19	内装仕上工事業	インテリア工事、天井仕上工事、壁張り工事、床仕上工事、畳工事、ふすま工事
20	機械器具設置工事業	プラント設備工事、運搬機器設置工事、吸排気機器設置工事、立体駐車場工事
21	熱絶縁工事業	冷暖房設備・冷凍設備の熱絶縁工事
23	電気通信工事業	電気通信線路設備工事、空中線設備工事、電気通信機械・放送機械設置工事
22	造園工事業	植栽工事、地被工事、公園設備工事、広場工事、屋上等緑化工事
24	さく井工事業	さく井工事、温泉掘削工事、揚水設備工事
25	建具工事業	サッシ・シャッター取付け工事、金属・木製建具取付け工事
26	水道施設工事業	取水設備工事、浄化施設工事、排水施設工事、下水処理設備工事
27	消防施設工事業	消火栓設置工事、スプリンクラー設置工事、火災報知機設置工事、排煙設備設置工事
28	清掃施設工事業	ごみ処理施設工事、し尿処理設備工事
29	その他建設工事に関する業種	建築設計業・建設機械運転業・建造物等品質管理・保安確認・機能維持等に係る業務

注) 次に掲げる業種の方は加入できません

宅地建物取引業、不動産業、不動産鑑定士、土地家屋調査士、測量業、販売業(建築材料販売・電気製品販売・機械器具販売など)、 建設機械器具のリース業、産業廃棄物処理業、木材の伐採・造林業、草刈り、樹木等の剪定・庭木の管理、情報通信業、製造業(木 製品・家具製造等)など

3 建設工事業であることが分かる書類をご提出いただきます(下記の内いずれか)。

- ①建設業許可のコピー (期間が有効のものに限ります。)
- ②注文書、請求書のコピー
- ・直近3か月以内のものを各月1組ずつ(注文と請求の内容が同じもの)
- ・住所、屋号、事業主名が記載されているもの
- 注)①または②の「工事内容」を全建産国保本部が審査します。 審査結果によりましては、建設工事業と認定されず、ご加入いただけないことがあります。

4. 法人化を検討中の事業主様は、お早めにお問い合せください!!

毎月20日までに書類を揃えていただきますと、翌月1日からの加入となります。 個人事業主として加入と同時の適用除外申請は、認められません。 従業員さんの加入手続き、保険料納付も、事業主様にお願いをしております。

全建産国保新規ご加入者様ご紹介キャンペーンお申込書



ご紹介者様に10,000円分のQUOカードプレゼント! + **ご加入者様に10,000円分**のQUOカードプレゼント!

お名前			
ご住所 (QUOカード送付先)	〒 -		
日中のご連絡先 お電話番号			
ご加入希望者様(全	全建産国保の新規加入者)	※ ご家族や従業員の方のご紹介は除きます。	
ご加入希望者様(全 お名前	全建産国保の新規加入者)	※ ご家族や従業員の方のご紹介は除きます。	
	全建産国保の新規加入者) 〒 -	※ ご家族や従業員の方のご紹介は除きます。	

ご紹介を受けた方(ご加入希望者)は、ご来店いただく際に、本申込書を必ずお持ちください。

ご紹介キャンペーンの応募条件・注意事項

■キャンペーン内容

ご紹介者様

ご加入希望者様が全建産国保にご加入されると、ご紹介者様とご加入者様に、それぞれ「10,000円分のQUOカード」をプレゼントいたします。**先着100名様**です。

■対象を

ご加入者様は、「全国建設工事業国民健康保険」に新規加入された方に限ります。従業員の方は除きます。

- ■ぶ注音車頂
- ・ご加入後のキャンペーン申込書の提出は、無効とさせていただきます。
- ・他のキャンペーン企画との併用は出来ませんのでご了承ください。
- ・本キャンペーンのご紹介は、お一人様何回(何名様のご紹介)でもご利用いただけます。
- ・QUOカードは後日のお渡しとなります。お時間をいただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。
- ・本キャンペーンの内容につきましては、都合により予告なく変更する場合がございますので、ご了承ください。
- ※ ご紹介者様等からいただきました個人情報は、QUOカードの発送等の業務のために利用させていただきます。



-般社団法人 愛知県建設産業協会

〒466-0044 名古屋市昭和区桜山町3-51-2 TEL 052-853-1410 FAX 052-841-4591

	受付日				加入日			QUOカードお渡し日			備考					
協会記入欄		年	月	В		年	月	В		年	月					